
Zápis 
 

sepsaný z veřejného zasedání obecního zastupitelstva v Česticích 

 

Pořadové č.: 1/2025 

 

 

Místo konání: zasedací místnost OÚ 

Termín: 27.2.2025 

 

 

Přítomní členové obecního zastupitelstva: Petr Vondráček, Simona 

Vondráčková, Petr Hynek, Petr Javůrek, Mgr. Lucie Růžičková,  Jana Janečková, 

Jitka Lásková,  

 

Omluveni: Ing. Jitka Macháčková, Richard Chaloupka 

Neomluveni:  
 

 

K bodu 1/1/25 Zahájení 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin pan Petr Vondráček, starosta obce. Přivítal přítomné a 

seznámil je s průběhem jednání. Přítomno bylo 3 občanů obce.  

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

K bodu 2/1/25  Schválení programu jednání  

Pro zajištění průběhu veřejného zasedání navrhuje starosta schválit předložený 

program veřejného zasedání zastupitelstva v obci Čestice. 

Program: 

 

1/ Zahájení 

2/ Program jednání  

3/       Jmenování ověřovatelů zápisu   

4/ Zpráva starosty obce 

5/ Zpráva předsedkyně finančního výboru 

6/ Rozpočet obce na rok 2025 

7/ Darovací smlouva – Myslivecký spolek Střezmá Olešnice 

8/ Dodatek č.12 smlouvy o odběru a likvidaci odpadu 

9/ Memorandum o vzájemné spolupráci 



10/ Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

11/ Darovací smlouva – Klub dětí a mládeže HK, z.s. 

12/ Darovací smlouva – Oblastní charita RK 

13/ Došlá pošta  

14/ Diskuze  

15/ Usnesení 

 
Usnesení: Program jednání 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje předložený program jednání, 

zveřejněný na úředních deskách obce dne 19.2.2025 tj. min. 7 dní před zasedáním a 

to dle zákona č.128/2000 Sb. zákon o obcích § 93 ve znění pozdějších předpisů. 

 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

K bodu 3/1/25  Jmenování ověřovatelů zápisu  

Jedná se o organizační krok dle zákona č.128/2000 Sb. zákon o obcích § 95 ve znění 

pozdějších předpisů nutný k zajištění průběhu veřejného zasedání zastupitelstva 

obce. Starosta navrhl ověřovatele zápisu Mgr. Lucii Růžičkovou a Janu Janečkovou. 

Usnesení: Ověřovatelé zápisu 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice jmenuje ověřovatele zápisu Mgr. Lucii 

Růžičkovou a Janu Janečkovou. 

 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0   Zdržel se: 0  

 

K bodu 4/1/25  Zpráva starosty obce  

 

Starosta ve své zprávě informoval o jednáních spojených s vystoupením obce 

Hřibiny a Častolovice z DSO „OV“, proběhlé Tříkrálové sbírce v obci, plánovaném 

zakoupení vysoušečů pro obec z DSO „Orlice“, obdržené finanční částce od fi. 

Isover Častolovice  a odpadovém hospodářství v obci v roce 2025. Dále informoval 

o plánech na rok 2025 – (Sokol a stavební akce v obci – kaple, chodník za zastávkou 

ČD, oprava mostu).  

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

 



K bodu 5/1/25  Zpráva předsedkyně finančního výboru 

 

Starosta obce ve své zprávě informovala o plnění rozpočtu obce k 31.12.2024 a 

zůstatcích finančních prostředků na účtech obce.   

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

Příloha  č.1 

 

 

K bodu 6/1/25  Rozpočet obce na rok 2025 
 

 

Starosta informoval o návrhu rozpočtu na rok 2025 s podrobným plněním na straně 

příjmů i výdajů.  

 

Usnesení: Rozpočet obce na rok 2025 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Rozpočet obce na rok 2025“ jako 

rozpočet přebytkový s příjmy ve výši 13.876.873,-Kč, výdaji ve výši 11.247.917,-

Kč a financováním ve výši - 2.628.956,-Kč po závazných ukazatelích třídy 1-6.  

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.2 

 

K bodu 7/1/25   Darovací smlouva – Myslivecký spolek Střezmá Olešnice 
 

Starosta informoval o žádosti Myslivecké spolku Střezmá Olešnice o příspěvek na 

činnost spolku z rozpočtu obce v roce 2025. Byla navržena částka ve výši 00.000,-

Kč jako v předchozích letech.  

 

Usnesení: Darovací smlouva – Myslivecký spolek Střezmá Olešnice 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Darovací smlouvu“ na poskytnutí 

finančního obnosu v celkové výši 00.000,-Kč pro Myslivecký spolek Střezmá 

Olešnice na zajištění celoročního provozu spolku. 

  

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0   Zdržel se: 0  



Příloha  č.3 

 

 

K bodu 8/1/25  Dodatek č.12 smlouvy o odběru a likvidaci odpadu 
 

Starosta informoval o podpisu „Dodatek č.12 smlouvy o odběru a likvidaci odpadu“ 

s platností od 1.1.2025 za sběr a převzetí separovaných odpadů a biodpadu s fi. 

Odeko s.r.o. Týniště nad Orlicí.  

 

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

Příloha  č.4 
 

 

           

K bodu 9/1/25  Memorandum o vzájemné spolupráci 

 

Starosta informoval zastupitele o žádosti o dotaci na pořízení komunální techniky a 

s tím plynoucí smlouvě – „Memorandum o vzájemné spolupráci“ s obcí Olešnice 

ohledně případného použití této techniky sloužící ke zlepšení správy a údržby 

veřejných prostranství, zvýšení efektivity práce a snížení environmentálních 

dopadů. 

  

Usnesení: Memorandum o vzájemné spolupráci 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Memorandum o vzájemné 

spolupráci“ s obcí Olešnice ohledně případného použití komunální techniky 

pořízené z dotačního titulu sloužící ke zlepšení správy a údržby veřejných 

prostranství, zvýšení efektivity práce a snížení environmentálních dopadů.    

 
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Příloha  č.5 

 

 

 



 

K bodu 10/1/25  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Starosta informoval zastupitele o plánované stavbě kabelového vedení NN po 

parcele č. 525/4 pro stavebníka pana Šimerdu a návrhu na uzavření „Smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-

2028066/SOBS VB/04“ s ČEZ Distribuce, a.s. Děčín za celkovou částku 0.000,-Kč.   

 

Usnesení: Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje uzavření „Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-

2028066/SOBS VB/04“ s ČEZ Distribuce, a.s. Děčín za celkovou částku 0.000,-Kč.   

 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Příloha  č.6 

 

K bodu 11/1/25   Darovací smlouva – Klub dětí a mládeže HK, z.s. 
 

Starosta informoval o žádosti Klubu dětí a mládeže Hradec Králové, z.s. o finanční 

příspěvek z rozpočtu obce na ekologickou činnost  - 18. ročník čistění řeky Orlice, 

která proběhne ve dnech 12 - 13.4.2025. Byla navržena částka ve výši 0.000,-Kč.  

 

Usnesení: Darovací smlouva – Klub dětí a mládeže HK, z.s. 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Darovací smlouvu“ na poskytnutí 

finanční příspěvek z rozpočtu obce na ekologickou činnost  - 18. ročník čistění řeky 

Orlice v celkové výši 0.000,-Kč pro Klub dětí a mládeže Hradec Králové, z.s..   

 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.7 

 

K bodu 12/1/25   Darovací smlouva – Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou 

 

Starosta informoval zastupitele o žádosti Oblastní charity Rychnov nad Kněžnou, která 

zajišťuje sociální služby v Oblastní charitě v RK (pro 3 občany obce) o finanční 

příspěvek na činnost zařízení v roce 2025. Dále navrhuje schválení „Darovací 

smlouvy“ ve výši 0.000,-Kč.  

 

Usnesení: Darovací smlouva – Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou 

 



Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Darovací smlouvu“ ve výši 0.000,-

Kč s Oblastní charitou Rychnov nad Kněžnou na činnost v roce 2025. 

Příloha  č.8 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0   Zdržel se: 0  

 

K bodu 13/1/25  Došlá pošta 

13/1/25/1 

Starosta informoval o  informaci městyse Častolovice zaslanou prostřednictvím 

datové schránky DSO „OV“ohledně prodloužení členství městyse Častolovice v 

Dobrovolném svazku obcí „Obecní voda“ do 31.12.2025 a nesouhlas s uzavřením 

„Dodatku č.2“ ke stanovám DSO „OV“. Bohužel od 18.12.2024 kdy byly 

dokumenty zaslány nedošlo ze strany městyse k oslovení a vyvolání jednání ohledně 

uvedených bodů.  

Předseda DSO „OV“ následně odeslal žádost na krajský úřad o vyjádření ohledně 

stanov DSO „OV“ včetně příloh o schválení v jednotlivých obcích a vyjádření 

zástupců Častolovic. Rovněž došlo k obeslání právní kanceláře o prostudování 

uvedeného a požadavku na majetkové vyrovnání s vystupující obcí Častolovice. 

 

Dále starosta informoval o „Urgence č.2 - žádost o uzavření Dohody vlastníků 

provozně související infrastruktury vodovodu pro veřejnou potřebu“ od obce 

Hřibiny – Ledská. Věc byla předána k projednání a vyjádření právnímu zástupci 

DSO „OV“ advokátní kanceláři HAVEL&PARTNERS s.r.o. Praha. 

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí.  

 

K bodu 14/1/25  Diskuze 

Bylo projednáno:  

K bodu 15/1/25  Usnesení z veřejného zasedání obecního zastupitelstva ze dne 

27.2.2025 dle jednotlivých bodů jednání. 

 

Návrh usnesení přečetla místostarostka Simona Vondráčková. 

 



 

V Česticích  dne: 27.2.2025 

 

 

 

 

 

 
……………………………..                                                      ……………………………          

   starosta obce                                                                                 zástupce starosty 


